Hypalage ponit ab Iſido. ſub ſcemate. ſz in do
ctrinali qd e in colorib' rhetoricis. z
ſit ſm Iſido. quotiēs p̄ ſriu vba itelligunt: vt date cla
ſibus ventos: cū ecōtrario claſſes ventis: z nō vētos claſ
ſibus demus. Itē perflauit fiſtola buccas. Itē in Hiero
mia. Mittamus lignū in panē eius. i. panē in ligno: hoc e
xp̄z in crucē. Et dicit ab hypa qd est mutatio: z logos qd
est ſermo: quaſi mutatio ſermonis: vel dicit ab hypos qd
est ſub: z aleon qd est alienuz: z logos qd est ſermo: quaſi
alienat' ſermo: z reducit ad metaphorā reciproca: z ſit
cauſa metri vel ornatus. De hoc etiā infra dicā vbi dter
minabo de antiptofi. Hypalage vō ſm Du. est cōuerſio
caſuū vel ſtructionū: vel qñq; toti' ſnie. Nec de ſcema
te z eius ſpēbus dicta ſunt. Amodo de tropo videamus.

guria
tuz d
tropu
tropo
trāſlat
dicit
tudine
Locu
ad inte
labore
exerci
terius
diffici
vſu tr
ſeptē
ſpēs. ſ
noma
Dypo
ronp
Itē b
frāſi
mos.
radi
be at
prece
ceat
ſit q
ſecce
aurig
algi.
trāſl
toze.
bit.
mue
de m
boie
vt p
bit.
tinet
ips p
ne. z
uita
Ab
eni
atri
aial
tur.
aut
tem
Nō
dā
tegi
nis
uit.
cor
in i

Sequitur nunc ultra de tropis.

Tropus est dictio trāslata a propria significatiōe ad propria similitudinē ornat⁹ necessitatīe cā. Tropos grece latine modus locutiōis interpretat⁹. et dī tropos cōuersio: qz talis modus loquēdi cōuertit significatiōes et orōnes: et ppter hoc differt ab alijs figuris.

Metaplasmus enim rīdet barbarismo: qui est vitii dictionis. Scema soloecismo qui est vitii orōnis. Sed tropus improprietatē sine est excusans. Et notandū qz in tropo tria sunt cōsiderāda. s. res trāslata: et res ad quam fit trāslatio: et similitudo eaz: vt cū ponit⁹ agnus pro hoīe. vt. n. dicit Arist. in. 6. Topic. Dēs. n. trāsserētes fm aliquā similitudinē trāsserūt. Et scias qz vt dicit Aug. in li. de ci. dei. 20. Locutiōes tropice pphetis et pphético more miscent⁹. vt ad intellectū spūalē intētio sobria cū quodā scō et salubri labore pueniat. Pigritia vō corpalis vel inerudite atqz in exercitate tarditas mētis p̄tēta lre superficie nihil putat iterius requirēdū. et vt vult Jsi. et y. i. oīum tropoz nomia difficillimū est annotare: s. ex oībus Donatus tredecim vsui tradēda scripsit. Sciēdūz tñ qz allegoria diuidit⁹ in septē spēs. hyperbaton in. 5. omoensis vō in. 3. et sic sūt. 28. spēs. s. metaphora: catacref: metalensis: metonomia: antonomasia: epitheton: synodoche: onomatopeia: perifrasis. Hyperbaton cuius. 5. sunt spēs. s. hystorologia. vel hysteronproteron: anastrophe: parēthesis: themesis: syncreffis. Itē hypbole. Itē allegoria cui⁹. 7. sunt spēs. s. ironia: antifrasis: enigma: carientismos: paroemia: sarcosmos: antimos. Itē omoensis cui⁹ spēs sunt. 3. s. bycon: parabola: paradigma. De p̄dictis p ordinem videamus.

Metaphora est rex vborūqz translatio. Et vt dicit Jsi. loquens de metaphoris: be atqz alie tropice locutiōes ad ea q̄ intelligēda sunt: p̄pterea figuratis amictib⁹ obtegunt⁹: vt sensū legētis exerceat⁹: et ne nuda atqz in promptu posita vilescāt. Nec aut fit q̄tuor modis. s. ab aiali ad aiale. Tiphī aurigā celeres fecere carine. Vīc nāqz trāslatio fit iter duo aialia. s. iter aurigā et gubernatores. Tiphis. n. gubernator fuerat nauis algi. Auriga vō p̄prie dīr q̄libet regens currū. Scit itaqz trāslationē iter duo aialia dū aurigā posuit pro gubernatore. Nam vt Donat⁹ subdit et auriga et gubernator aiaz hnt. Itē fm Bedā fit h̄ p̄mus modus cum dīr. Quare fremuerūt gētes. et Dñs qui eripuit me de manib⁹ leonis: et de manib⁹ vrsi. et Si sūpsero pēnas meas añ lucē. Nam et hoies et bestie et volucres aiam hnt. Ab inaiali ad inaiale: vt Pelagus tenere rates. nā et pelagus et rates aiam nō hnt. In hoc aut facta est trāslatio: qz cū pelagus p̄prie retinere et circūdare rates siue nates intelligat⁹: nunc rates ipz pelagus tenere dīr. Itē cū dīr. Aperi portas tuas libane. et Qui pambulat⁹ semitas maris. Trāslatio. n. est a ciuitate ad montē: et a terra ad mare: quoz nullū aiam hz. Ab aiali ad inaiale: vt Exiecat⁹ est vertex carmeli. hoies enī et mōtes v̄ticē hnt. Itē atblātis cinctū assidue nubib⁹ atris. Pinifex caput v̄to quassat⁹ et imbri. Nāz vt hoies aiales sunt: ita mons nō hz aiam cui mēbra hoīs ascribūtur. Caput enim humerus et h̄ mēbra hoīs sunt. Virgil. aut h̄ trāstulit a re aiali ad inaiale caput. i. ab hoīe ad mōtem. Ab inaiali ad aiale: vt auferā a vobis cor lapideum. Nō. n. lapis s. hō p̄prie cor et aiam hz. Vīc tropus s. Bedā et ad deū fit multifarie: vt Sub ymbra alaz tuaz p̄tege me. A feris: vt Dñs de syon rugiet. A mēbris humanis: vt Quis mēsus est pugillo aq̄s: et celos palmo pōderauit. Ab hoīe iterioz: vt ibi. Inueni dauid filiū iesse vīz s. cor meū. A motib⁹ humane mētis: vt Tūc loquef ad eos in ira sua. et penitet me fecisse hoīem. et Zelat⁹ sūz syon 3e

lo magno. et multa h̄. A rebus insensibilib⁹: vt Ecce ego strideo sup vos sic stridet plaustrū onustū feno. Qui videlicet tropus in cōi locutiōe vsitatissim⁹ est: vt cū dicim⁹. Fluctuare segetes: gemmare vites: floridā iuuetutē. Scire et debemus. vt dicit Donat⁹ eē metaphoras: alias reciprocas: alias ptis vni⁹: vt Naues volāt: segetes fluctuāt: vel vites gemmāt. Hoc aut dicit qz videlicet qdā metaphora sunt cōes: vt Tiphin aurigā sceleres fecere carine. vel naues volāt: qz quēadmodū in nauī auriga dici pōt: ita in curru cōiter gubernator. vel naues volat: qz sic dici pōt. Naues volāt. ita cōiter dici pōt. Aues natāt. Quedaz vō nō sunt cōes siue reciproce: s. vni⁹ ptis: vt si dicā. Verticē mōtis. nō enī pōt p vertice dici cacumē hoīs. sic dixit. Verticē mōtis: vel vites gemmāt. nō enī pōt dici. Sēme vitet: vel segetes fluctuāt. nō. n. iuicē pōt dici. Unde segetāt. Jfido. et dicit qz metaphora aut ptis vnius est: vt fluctuare segetes. nō. n. pōt dici. Segetare fluctus. Aut anti-stropha. i. reciproca: vt Remigiū alaz. Nā et ale nauis: et alaz remigia dīr. Hoc et dicit Dug. Et dī metaphora a meta qd est trans vel de v̄l iuxta: et phoros qd est ferre: inde hec metaphora. i. similitudo vel alicui⁹ rei vel v̄bi vsurpata trāslatio. vñ et a Tullio tropus iste vocat⁹ trāslatio. Et vt dicit Aug. in metaphoricis locutiōib⁹ sensus lralis est: et nō quē faciūt v̄ba: s. ppter quē v̄ba fiūt. Itē scias qz nā vniuscuiuscūqz rei ex diuersitate cōponit⁹. et iō i sacro eloquio p rem quālibet licite diuersa figurant⁹: sicut plenius dicam in quinta parte in leo.

Catacreffis est vsurpatio alieni nominis: cū proprium deest: vt cuz parricidam dicimus qui occidit fratrem. et piscinam que pisces nō habet. Nec enim nisi extrinsecus sumerent suum vocabulū nō haberēt dicit Donatus. Beda vō sic dicit. Catacreffis est abusio noīs aut verbi ad significādā rem q̄ propria appellatione deficit: vt Pones veteres vectes i quatuor angulis mense p singulos pedes. et sextum sagum in frōte tecti duplices. et ibi: Lōfringet cornua arcuū et labiū calicis et repandi laby. Nec a metaphora differt eo qz illa vocabulū habētū largit⁹ aliud: hec qz nō habet propriū alieno v̄titur. Pedes quippe et frons et labiū et cornua hominuz tñ sunt et aiantū: nō etiā rerū insensibilū: q̄ noīa si p̄fatis rebus nō iposuisset scriptura qd p̄prie his diceret nō b̄fet. Ad hūc tropū ptinet qd scriptū est. Est aut hierosolymis p̄batica piscina. a piscib⁹. n. vocabulū accepit aq̄: q̄ neqz p̄p̄ piscis: s. ad lauādas vt asserūt hostias collecta ē. vñ et p̄baticē cognomē sortita est. Et dī catacreffis a cata qd ē ab: et cresffis qd est vsus: q̄si abusio noīs. Nec figura excusat acirologiam. et hic trop⁹ vocat⁹ a Tullio abusio.

Metalensis est dictio gradatim p̄gēs ad id qd ostēdit: et ab eo qd p̄cedit: id quod sequit⁹ insinuās: vt labores fructuum tuoz māducabis. Labores. n. posuit pro his q̄ laborādo acgrunt hoies fm Bedā. Vel metalensis est distinctio gradatim p̄gēs ad id qd ostēdit. s. de cā venire ad causatū per multa media: vt Post aliquot mea regna vidēs mirabar aristas. Vīc enī gradatim pergīt dictio vel distinctio ad id qd ostēdit: qz p̄ aristas segetes per segetes estates: p̄ estates ānos intelligere debemus. Ergo post aliquot aristas: post aliquot annos. Virgilius itelligi voluit: qd igit fit per multa media differt a metaphora: que licet p̄cedat ab animalī ad animalium: vel econuerfio: facit tamen hoc sine medio. Excusat aut hec figura acirologiā et cacephaton. Et dicit a meta quod est trans: et lensis qd est sumptio: quasi transumptio: qz significatū vnius transumit⁹ ad significatū alterius: vel dicit⁹ a meta qd est ad: et lensis quod est sumptio: inde metalēsis quasi assumptio: qz vnum post aliud sumitur. et vocat⁹ a Tullio gradatio.

Metonymia est veluti quāda trāsnōiatio. Vni⁹ multe sūt spēs. Aut. n. orinēs po-
niē p rēto: vt Theatra plaudūt: effūdite hydrias. i. vinū
vel aquā q̄ est in hydrys. Itē Prata mugit. i. boues qui
sunt in prato. vel hierusalē q̄ occidit pphetas. vel Nunc
pateras libate ioui. i. vinū rētū in pateris. i. vasis illis.
Aut rētū pro rēto: vt Dimitte arcā ire r aspicias: vt
habet in p Regū. Nō. n. vt dicit Beda arca: s3 plaustruz
quo rēnebat arca: vel boues ire poterāt. Itē Vna coro-
nat. i. ciphos implēt vsq; ad summū vino. Aut iuētoz pro
iuuēto: vt Sine cerere r libero friget venus. exēplū ē Te-
rētū in comedia. Ceres fm poetas dī fuisse dea r iuētrix
frumētū. r liber iuētoz vini. Per istos ḡ iuētozes signifi-
cant iuētiōes siue iuēta. Per venerē itelligit cōcubit⁹:
vt sit sensus. Sine cerere r libero friget venus. i. sine pa-
ne r vino deficit voluptas. Itē Vulcanus mittit sagittas
i. ignis. Aut ecōuerso: iuētū p iuētozē: vt Vinum p̄ca-
mur. i. libez vini iuētozē. Itē pro efficiēte effect⁹: vt Sri-
gus pigrū. i. efficiēs pigritiā. r Timor pallidus. i. faciēs
pallorē. Aut ecōuerso effect⁹ pro efficiēte: vt Spumantia
frena. i. equ⁹. Sit et cuz mā poniē pro mātō: vt Accinct⁹
ferro. i. gladio. Uel rēqns p aīcedēte: vt pallet. i. timet.
Et dī a meta qd̄ est de: r onoma qd̄ est noiatio vel nomē:
q̄si denoiatio: qz vnū pro alio noiāt. vñ r h trop⁹ a Tullio
vocat denoiatio. Uel dī a meta qd̄ est trans: r onoma no-
mē: q̄si trāspōitio nois. Hug. enī dīc sic. Metonymia cō-
ponit a meta p̄pōne greca qd̄ est trans: r onoma nomē. r
dī hec metonymia metonomie qd̄a figura. s. transforma-
tio ab vna significatōe ad aliā. r fit multis modis. Cū rri-
nēs poniē p rēto: vt ecōuerso. Uel cū iuētoz p iuēto. vel
ecōuerso. vñ cū efficiēs p effectū: vt ecōuerso. vel cū p̄fes-
soz p p̄fessōe: vt ecōuerso. vñ cū mā p mātō. vel ecōuer-
so. vel cū id qd̄ fit poniē pro eo pro quo fit: vel ecōuerso.

Antonomasia est significatio vice p̄p̄riū noiā
posita ex accidētib⁹: videlz p̄-
p̄riā significās p̄sonā. Et fit triplr. Ab aīo: vt magnanīm⁹
i. eneas. Supbus. i. diabolus vel diabolic⁹. vel vt dīc Be-
da ab aīo: vt Nunqd tu p̄cussisti supbū. A corpe: vt Spu-
rius altitudis sex cubitoz r palmo. Ab elatōe at aī diabo-
lus. A q̄ritate corpis significat golias gigas. Extrinsic⁹:
vt Infelix puer. i. troilus. Et hoc fit plib⁹ modis. Naz fm
Beda in p̄les spēs diuidit. Sit. n. vñ a gñe: vt Nunqd oī-
bus vobis dabit filius isai agros. i. nobilis. Uel a loco: vt
Auctor secte nazareoz. i. paulus. Uel ab actu. vt Qui tra-
didit illū dedit eis signuz. s. iudas scarioth. Uel ab euētū:
vt discipulus quē diligebat iesus. i. ioānes. Per hunc tro-
pū ipe dñs iesus x̄ps aliqñ designat a gñe: vt Osanna fi-
lio dauid. A loco. Qui sedes sup cherubin manifestare.
Ab actu: vt peccauī: qd̄ faciā tibi o custos hoīuz. Sit ḡ an-
tonomasia cū cōe alicui appropria: vt p aplm paulū: p p̄-
phetā dauid: p virginē Mariā: p vrbē romaz itelligam⁹.
vñ fm Hug. antonomasia est qñ illud nomen qd̄ est cōe
plurib⁹ appropat alicui: In doctrinali sic dī. Antonomasia
solet excellētia dici. Si nomē p̄p̄riū taceas ponēs ge-
nerale. r dī ab anti qd̄ ē rtra: r noma qd̄ ē nomē: r thesis
qd̄ est positio: q̄si rria r impropa positio nois p noie. vel
dī ab anti qd̄ est p̄re: r onoma qd̄ est noiatio: q̄si p̄cellens
noiatio. vel dī ab anti qd̄ est cōtra: r onoma qd̄ est nomē:
r vsi qd̄ est eq̄le: q̄si cōtra equalitatē nois.

Epitheton est p̄posita dictio p̄p̄rio noi fm Do-
natū. Sit enī epitheton cū adiectiuū
noi p̄p̄o supponit: vt Dilect⁹ deo r hoīb⁹ moyses. r Misere-
rator r misericors dñs. r iustus loth oppressus. Sit autez
trib⁹ modis epitheton. Ab aīo. sic Sapiēs plato. A corpe.
sic Magnus gigas. Extrinsic⁹: sic diues heros. Et hec q̄
exterius sumunt diuidunt in plures spēs. Descēdūt enī

a loco: ab actu: ab euētū. Grecismus plane dicit. Si p̄p̄rie
p̄p̄riū dicas epitheton h est: vt alb⁹ cignus: coruus niger:
nox humida. vel qñ p̄p̄etas itelligit in substātiuo: vt vo-
uid fidelis. deus iustus. fames pallida. virtus vera. Et ita
adiectiuū p̄p̄rie adycif substantiuo. In doctrinali sic dī.
Siet epitheton si dicas tristia bella. r dī ab epī qd̄ est su-
pra: r theton vel thesis qd̄ ē positio: q̄si p̄p̄a adiectiuū sup-
positio. r differt ab anthonomasia: qz anthonomasia pro
vice nois ponit: vt vrbz pro roma: apls p paulo. Epitheto-
ton nūq̄ est sine noie. Uide etiam in q̄rta pte in suo loco.

Synodoche est significatio plenī intellect⁹ cor-
par: cū plus minusue p̄nūciat: aut
enī totū a pte ostēdit: vt. Uerbū caro factū est. r Erasmus
in nauī vniuerse aīe cētū septuagintasex. Dic enī minus
dicēs plus significat: aut ecōtra a toto pte: vt Propter pa-
rasceuen iudeoz: qz iuxta erat: in monumētū posuerūt il-
lum: r tulerūt dñm meū: r nescio vbi posuerūt eum: dñm
dicit: cū solū dñi corpus quereret. Plus enī dicēs minus
significat. Qd̄ tractās Hreg. dicit in homel. Notādū iux-
ta historiā q̄ mulier nō ait: Tulerūt corp⁹ dñi mei: s3 tulle-
rūt dñz meū. Usus nāq; sacri eloqi ē: vt aut aliqñ ex pte
totū: aliqñ vō ex toto pte significet. Ex pte enī totū signi-
ficat: sicut de iacob filijs scriptū est. Quia descēdit iacob
in egypto in aīab⁹ septuaginta. Neq; enī sine corporibus
aīe descēdebāt: s3 p solaz aīaz tot⁹ hō significat: qz ex pte
totū exprimit. Et solū dñicū corp⁹ in monumento iacuo-
rat: r maria nō dñm: s3 sublatū corp⁹ dñi q̄rebat: videlicz
ex toto designās pte. Hug. vō dicit q̄ synodoche est qd̄a
figura: cū qd̄ p̄tis est attribuit toti: r ecōuerso. Et est etiaz
quidā color rhetoric⁹: r appellat apud latinos intellectio
r est intellectio toti⁹ per pte: vel p̄tis p totū: vel vni⁹ per
plura: vel pluriū p vnū cognitio: r dī synodoche a syn qd̄
ē con r odoche qd̄ ē captio vel expectatio: qz p intellectū
p̄tis capif r expectat itellec⁹ totius: r ecōuerso. Memi-
nisse aut debem⁹ vt dicit Donat⁹: cū sit a pte totū: ab in-
signiori parte faciēdum est. De synodoche etiā infra dīcā
cum agam de allotheca: in capitulo de synthesi.

Onomatopeia est nomē de sono factū vel fi-
ctū: vt stridor porte. Coru⁹ a
crocitādo. Et silr p̄p̄rietates aīaliū. vt rugit⁹ leonis: r ba-
latus ouis. Tintinnabulū a tintin. Et notādū q̄ nomē fi-
ctū: aliqñ est nomē ipsi⁹ soni: vt tinnit⁹: q̄ est nomē soni⁹
auris. aliqñ est nomē habētū sonū: vt tarantara. r dīc-
tur ab onoma qd̄ est nomen: r thesis qd̄ est positio: r poio
qd̄ est fingo: q̄si positio ficti nois. r accipit hic nomē lar-
ge pro qlibet parte oratiōis. Et scias q̄ onomatopeia ali-
qñ ita large sumit q̄ ē cōprehēdit vbi p̄firmationē siue
tropuz q̄ dicitur rematopeia fm Hug. Uide plenius de
hoc suo loco infra in quinta parte.

Periphrasis est circūlocutio q̄ fit duplr. Aut or-
nande rei cā. s. pulchre plongando
nām. Unī Virg. Et iam p̄ma nouo spargebat lumine ter-
ras Titani croceum linquēs auroza cubile. q̄si dicat. Jā
lucebat: aut dies ortus erat. Itē Paulus ad Corint. Sci-
mus q̄ si terrestris dom⁹ nostra hui⁹ habitationis dissol-
uat: qz edificationē ex deo habem⁹ domū nō manufactā
eternā in celis. Aut causa vitāde feditatis: vt Placidūq;
petiuit iugis infusus gremio. Itē ad Roma. ait Ap̄lus.
Semine earū mutauerūt nālē vsūm in euz vsūm qui est
p̄nām. Silr aut r masculi in masculos turpitudinē ope-
rantes rē. Itē iste soluit tributū ventris. Quotiēs igī bo-
nestam rem honestiorē per circūlocutionē facere volu-
mus periphrasis dicit. vt auras vitales carpit. i. viuūt. Silr
cum turpē rem per circūlocutionē verboz honestamus
periphrasis ē vt patuit. Unī in doctrinali dicit. Periphrasis
circūloquiū de iure vocat: cū verbis curas attollere rem

tibi gratā. Aut in re turpi verbis nō turpib⁹ vti. et ut dicit
Dug. peri qd est circū pponit cū frasis qd est locutio: ide
perifrasis. i. circūlocutio. cū vna res plurib⁹ vbis significa
tur et describit. et in rhetorica iste modus loquēdi dicitur circū
locutio. Et scias qd perifrasis q̄ fit in orōne differt ab an
tonomasia et epitheton q̄ fiunt in dictiōe. Itē hec oblique
ordinant ad laudē vel vituperiū: illa vō directe.

Iperbaton est quedā trāscensio vboꝝ ordinez
turbās. Cuius gñq; sunt spēs. s. iste
rologia vel isteronproterō: anastrophe: parēthesis: theme
sis: syncrexis. et dicitur ab iper qd est supra et baton qd est mā:
q̄si trāscēdens loquēdi mām. et excusat pleonasmō. vel
fm Dug. dicitur vel cōponit ab iper qd est sup: et batin qd est
gradus: et inde hec iperbaton. i. longa et supergrediens cō
structionis vel sententie trāscensio. s. cum verbum aut
sententia ordine commutatur.

Isterologia vel isteronproteron est snie cū ver
bis ordo mutatus: vt *Torrere pa
rant flāmis et frāgere saxo.* Qd sic itelligas. Isterologia ē
mutatus ordo snie cū vbis: vt in p̄dicto exēplo. *Torrere
parat et.* Primo enim solet in mola frāgi triticū: et postea
torreri. i. flāmis coqui. Ergo et sensus et vba p̄fundunt. Itē
Virgilius. *Moziatur et in arma ruamus.* Itēz *Nutrit et
peperit.* Itē et vomit et potat. Itē psalm⁹. *Dic accipiet bñ
dictionē a dño: et misericordiā a deo salutari suo.* Nam vt
dicit Beda. Prius dñs miserādo iustificat impiū: et sic be
nedicēdo ornat iustū. Dñ aut isterologia ab ister qd est vl
timus: et logos qd est fmo: q̄si fmo vltimus. s. p̄posterus.
Vel dicitur ab isteron qd est post: et logos qd est fmo: inde iste
rologia. i. p̄posterus fmo. Sed isteronproteron dicitur ab iste
ron qd est ordo: p̄terō qd est p̄posteratio q̄si ordo p̄poste
rus. vel dicitur ab ister qd est vltimus: et p̄thos qd est primus:
quasi pro vltimo primū. et pro primo vltimum. Isteron
proteron est sentētia ordine mutata. s. cōuersio recte snie.
Isteron enim interpretat̄ videre: proteron conuersio: vt
dicit Dug. Uide in isterologia.

Anastrophe est verboꝝ tm̄ ordo p̄posterus: vt
Italiā cōtra pro cōtra italiā.
Quotienscūq; sensu integro permanēte verba tm̄ mutā
tur anastrophe dicitur. vt *Italiāz cōtra.* Debit. n. dicit. *Lō
tra italiā:* eo qd p̄positio semp debet p̄poni. Sicut in iob.
Quāobrez ego deprecabor dñm: pro ob quā rem. vñ do
ctrinale. Dictio si subsit cum sit p̄cedere digna: Sicut ana
strophe sic surgit mare littoꝝ cōtra. Et dicitur ab ana qd ē
sursum: et tropbos qd est cōuersio: q̄si recti ordinis cōuer
sio. vel ab ana qd est re: et strophos qd est missio: q̄si retro
missio: qz qd deberet p̄poni retromittit. Vel dicitur ab ana
qd est re: et strophos qd est ouersio: inde anastrophe: idest
retro conuersio. Uide in suo loco

Parentthesis est iterposita rōcinatio diuerse
snie: vt *Eneas: neq; enī patrius
cōsistere mētem Passus amor: rapidū ad naues p̄mittit
achate.* fm Donatū. Quoties snia inchoat: eiq; interponi
tur q̄libet ratiocinatio parentthesis ē: vt in p̄dicto exēplo
Debit enim dicere. *Eneas rapidū achate p̄mittit ad na
ues: et sic demū subiūgere.* Neq; enī patrius amor passus
est cōsistere mētem. Item ap̄lus ad Galathas. *Cum vidis
sent grām que data est mihi: qui enim operat⁹ est petro in
apostolatu operatus est et mihi inter gētes: iacob⁹ cephas
et ioānes dexterās dederūt mihi et barnabe societatis.* Ut
parēthesis ē sentētie iterpositio: qua ex medio remota:
integer sermo perdurat: vt *Dy ceptis: nam vos mutastis
et illas: aspirate meis: et dicitur a para quod est inter: et the
sis quod positio: quasi iterpositio.*

Themesis est vnus cōpositi aut simplicis verbi
sectio vna dictiōe vel pluribus iterie

etis: vt *Septem subiecta trioni.* Hoc compositus nomen
septētrion diuidit: et interponit vna dictio. s. subiecta: vt
Septēz subiecta trioni: pro eo qd ē subta septētrioni. Vñ
Doctrinale. Dat themesis binas i partes dictio secta. Est
bozee regio septem subiecta trioni. Itēz. *Saxo cere com
minuit brum: pro cerebrum.* Et diuidit hoc simplex ver
bum. s. cerebrum: et dictio vna interponit. s. cōminuit. Itē
Masili portabāt iuuenes ad littoꝝ tanas. *Dic simplex
verbum diuidit. s. masilitanas. i. masilie populus: que est
vrbs gallica diuidit: et plures dictiōes interponunt. s. por
tabant iuuenes ad littoꝝ.* Hec tropi spēs vt dicit Beda
nō facile in scripturis sanctis que ex hebreo vel greco ser
mone trāslate sūt pōt iueniri. et est h̄s. Hiero. que genuit
solyms dauidica ples. Hoc ē hierosolyms. Et dicitur theme
sis a themos qd est diuisio vel sectio. Diuidit enī siue se
cat vna dictio ab alia p̄ ea q̄ iterponunt. Vel dicitur a teneo
tenes: et hec memeris qd est diuisio. q̄si tenēs diuisiōe.

Syncrexis est iperbaton ex omni parte cōfusio:
vt *Tris notbus arreptas in saxa latē
tia torquet.* Saxa vocant itali medys q̄ in fluctib⁹ aras.
Est enim ordo. *Tris. s. nates arreptas: notbus. i. ventus.
in saxa torquet: que saxa in medys fluctibus latētia itali
vocāt aras fm Donatum.* Item. *Nos virtute lauat q̄ la
bem lachrymis ornat.* Et est ordo. *Ille qui lauat labem
lachrymis ornat nos virtute.* Et dicitur a syn qd est con: et cre
sis qd est fusio: quasi cōfusio. Vel dicitur a syn qd est con: et cha
os cōfusio. Ibi enim ordo sentētie verborūq; simul cōfun
dit: et qz fit in permutatione ordinis duarum dictionum:
et vtraq; excusat cacephaton.

Iperbole est dictio fidem excedens augēdi mi
nuēdiue causa. Augēdi: vt *Iste est ni
ue cādidior: aquilis velocior: leonibus fortior.* Minuēdi
ue: vt *Terrebit te sonitus folij volantis. et Denigrata est
super carbones facies eoz.* et *Iste est tardior testudine.*
Vñ Doctrinale. *Trāscensus veri manifestus iperbole
fiet: et dicitur ab iper quod est supra: et bole quod est sententia
vel fides: quasi supra sentētiā vel fidem: et excusat tapi
nosim.* Hic tropus vocat̄ a Tullio suplatio: et cōtrariatur
huic tropo liptote: de qua infra dicam.

Allegoria est trop⁹ quo signat̄ aliud q̄ dicitur: vt
Est iam tēpus equū firmantiū solue
re colla. Virgilius enī cum de hoc diceret: nō vere dice
bat soluēda fere colla equoz: sed carmē finiendū signi
ficabat. Itē in euāgelio Joan. 4. *Leuate oculos vestros
et videte regiones: qz albe sunt iam ad messem.* Hoc est i
telligite: qz populi iam parati sunt ad credēdū. Et vocat̄
hic tropus a Tullio permutatio: et dicitur ab alleon qd est
alienus: et logos qd est sermo: vel goze qd est dicere. vnde
allegoria. i. alieniloquiū: cū aliud sonat et aliud intelligit:
p̄cipue oppositū. et iō allegoria differt a metaphora: vbi
licet aliud: non tamen signatur oppositum. De hoc requi
re infra in quinta parte in suo loco. Item infra post antis
mos. Huius multe sunt species. ex quib⁹ eminent septēz
. s. ironia: antifrasis: enigma: carientismos: paroemia: sar
cosmos: antisimos.

Ironia est tropus p̄trium qd conat̄ ondes. i. trop⁹
ondens id p̄trium qd conat̄. i. vult: vt i li.
Regū. *Clamate voce maiori.* De⁹ enī baal forsitā loquit̄
vel in diuersorio est: aut dormit vt excitef. *Hac nisi gra
uitas pnūciationis iuuerit p̄fiteri videbit qd negare cō
tēdit fm Donatū.* Dug. enim dicit. Ironia est snia pronū
ciationi trium h̄is intellectū. s. sic laudans vt vitupera
re intelligat. et dicitur ab iron qd est trium: et onomia nomē: qz
facit pnūciationē triam intellectui. vel dicitur ab iron qd est
eleuatio. debet enim fieri cū quadā eleuatiōe vocis: vñ a
Tullio vocat̄ exclamatio. et fm quosdā quādociūq; eisdē